Prefeitura CHunicipal de Três Barras do Paraná
ESTADODO PAnANÁ

4º (QUARTO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS Nº171/2019

4º (QUARTO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS Nº 1712019 EM REGIME DE
EMPREIRADA POR PREÇO GLOBAL, QUE
ENTRE Si CELEBRAM O MUNICÍPIO DE TRÊS
BARRAS DO PARANA E A EMPRESA S C
TERRES & CIA LTDA - ME ORIGINÁRIO DA
LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO. FORMA
PRESENCIAL, Nº 47/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ, inscrito no Cadastro Nacional de
Pessoas Jurídicas (CNP.IMF) sob nº 78.121.936/0001-68, com sedena Avenida Brasil, 245, Centro,
Três Barras do ParanáiPR, representado pelo Prefeito Municipal, Senhor GERSO FRANCISCO
GUSSO, brasileiro, casado, odontólogo, portador do CPFIME nº 409 888 600-59, residente e
domiciliado nesta cidade de TrêsBarras do Paraná/PR, de acordo com as prerrogativas da legislação
vigente, em especial da Lei Orgânica Municipal,

CONTRATADA: S
C, TERRES & CIA LTDA- ME, pessoa jurídica de direito privado, estabelecida na

Avenida Brasi, nº 159. fundos, centro, Três Barras do ParanáfPR, inscrita no Cadastro Nacional de
Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o nº 11.468 308/0001-82, neste ato representada por seus
representantes legais, ao fim assinados, SIRILO CRISTIANO TERRES, brasileiro, empresário, solteiro
inscrito no CPF Nº 023,161,419-51 e portador do RG Nº 8 825 482-1 residente e domiciliado na Avenida
São Paulo, nº 381, centro, Três Barras do Paraná/PR, de acordo comarepresentação legal que lhe é
outorgada por Contrato Social

As PARTES têm entre si justo e avençado, e celebram o presente Termo Aditivo ao Contrato
Administrativo de Prestação de Serviços nº 171/2019, celebrado na data de 21 de outubro de 2019,
instruldo no Processo Administrativo nº 108/2019, Pregão Presencial nº 47/2019, amparados nas
normas disciplinaresda Lei 8666/93,de 21 de junho de 1993, e alteraçõesposteriores. em especial os
Artigos 57 e 65da Lei 8 666/93, e às seguintes cláusulas

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1, Constitui objeto do presente instrumento a prorrogação do prazo de vigência com a empresa
contratada para mais 12 (doze) meses, e consequentemente do valor do Contrato Administrativo de
Prestação de Serviçosnº 171/2019, com o reajuste da adição contratual de 4.05%, tendo como base o
percentual da variação INPC (Índice Nacional de Preços ao Consumidor), com fundamento no art 57

11, da Lei nº 8 666/93

CLÁUSULA SEGUNDA- DAS ALTERAÇÕES

2.1. Por força da alteração realizada por este Termo Aditivo, as Cláusulas Segunda e Quarta do
contrato oniginal passam a ter a seguinte redação:

“CLÁUSULA SEGUNDA - PREÇO

24. A CONTRATADA so cenga a prestar os servços. obyeto deste Contrato. polo valor
Contratus! atuaizado de R$ 220 308,24 (Duzentos e vinte mil, trezentos e oito reais e
vinte e quatro centavos);

CLÁUSULA QUARTA - DA EXECUÇÃO, PRAZO DE ENTREGA E VIGÊNCIA

fart 55, IV. Lei 866693)

43.

A
vigência do presente contrato é de 60 (sessenta) mesas. a parse da assmatura do

contrato, podenda ser prorrogada. conforme artigo 57 da Ler nº 8 66693
Página 1 de 3

Av. Brasil, 245 — Fone/Fax: (45) 3235-1212 — CEP 85485-000 Três Barras do Paraná PR
CNPJ 78.121.936/0001-68 — E-mail: prefeituraça tresbarras. pr gobr .

Prefeitura CHunicipal de Três Barros do Paraná
ESTADO DO PARANÁ

43. A wgência do presente contrato é do 60 (sessenta) meses, a parte da assinatura do
“contrata, podendo ser prssregacta, conforma artigo 57 da Lei nº 8 68693

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR DO TERMOADITIVO

3.1. O valor deste termo aditivo é de R$ 55 145,96 (Cinquenta e cinco mi. cento e quarenta e seis
reais e noventa e seis centavos). Após o acréscimo, bem como o reajuste de valoresos itens do
objeto ficam conforme segue.

- SERVIÇOS DE CONECTIVIDADE IPANTERNET PROTOCOL . E|VELOCIDADE)|GARANTIA|ore |
| MBPS MÍNIMA DE VALOR VALOR TOTALper toca DOWNLOAOI|BANDA|MENSAL ANUAL

L ael UPLOAD | (VELOCIDADE)|| ss J

ADMINISTRAÇÃO PAÇOMUNICIPAL eres | Som
| tusa Batass

EOENCIOE
|

ESESANUNCEA [emepuemers| um | 356|sua|[ 7 T  GENTRO MUNICIPAL DE | T +| EDUCAÇÃO INFANTIL (CMEI)|62Mbps/ 62Mbps so% 263.56 316272na DECRIANÇA Lo .| TT GENTRO MUNICIPAL DE |

|
EDUCAÇÃO INFANTIL (CMEI) | 62Mbps/ 62Mbps so% 26356 316272

ANAE - =]ESCOLA MUNICIPAL[ad za | emos GaMoos|som 26356 [ suar
|

| ESCOLA RURAL MUNICIPAL

Loccdsmamoaniao[essere] um | ame|arcar || SECRETARIAUNICIPALDE
|

| USOS|emp cone|am aos|srsarz
| BIBLIOTECA MUNICIPAL

|

oaMtparsaubos|so% 26358 | a1m
E| POSTOMUNICIPALÕE|J2sMbos|sou a=|— Sade | pe Las EO | amem

[rose uwvciem | dr vm | asse
|

amez
AÇÃO SOCIAL E 26568 318816

| su|mst | sexo
L | |

| so% 26568
| 318816)adpm|oedo|E SERVIÇOS som | m316 zaym |

| URBANOS | E |

|
ses À

ESPORTES|GNASODEESPORTES
|

somepsrsomeos|som mts|cure |

| E E Í - TOTAL [ d5s%|sus |
CLAUSULA QUARTA - DO FUNDAMENTO LEGAL

4.1.0 presente termo aditivo encontra amparo legal no artigo 57, e 65 da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA QUINTA — DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS

54. Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato inicial, firmado entre
as partes,

Página 2 de LO
Av. Brasil. 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 = CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR 97

CNI 78.121.936/0001-68 - Em núbivesharras pego. br

4

Prefeitura CHunicipal de Três Barras do Paraná
ESTADO OO PARANA

E, para firmezaevalidade do que foi pactuado. lavrou-se o presente termo aditivo em 02
(duas) vias de igual teor, para que surtam seus efeitos, as quais, depois de lidas, são assinadas pelos
representantes das partes bem como pelas testemunhas.

Três Barras do Paraná/PR, 20 de outubro de 2023

À

mM
E NaMUNICÍPIO DE YRÉSÉNRRAS

DO PARANÁ
GERSO FRANCISCO GUSSO
Prefeito Municipal
CONTRATANTE

S,EÍTERRES& CIA LTDÁ - ME
IRILO CRISTIANO TERRES

Representante Legal
CONTRATADA

Testemunhas

a, fc nua a
Nome Nome:
CPF 103203 19-02 CRE:

Página 3de3
As. Brasil, 245

—
FoneiFax: (45) 323: P 85485-000 — Três Barras do Paraná — PR

'NP3 78.121.936/0001-68

—
E-mail: prefeiturea tresbarras.pr.gov-br

Paraná, 23 de Oumbro de 2023 + Diário Olicial dos Municípios do Paraná ANO XII IN" 2883

Publicado por:
Marcisle [sabel Munaro

Código Idemtificador:EB7161E1

ESTADO DO PARANÁ
CIPAL DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 118/2023

O MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ toma público
que às 9h da din 08 DE NOVEMBRO DE 2023, ni Bolsa de

scitações do Bras — BLL (www blLorg.bz) "acesso identificado no
link

—
licitações”, realizará licitaçãona modalidade PREGÃO, forma

ELETRÔNICA, do sipo MENOR PREÇO UNITÁRIO, por meio

a utilização de Tecursas de tecnologia da informação — INTERNET,
de acordo com as especificações do edital, para a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LICENÇA DE
USO DE SISTEMA INTEGRADO DE GERENCIAMENTO DE

AÚDEE ASSISTÊNCIA SOCIAL, COMPREENDENDO A

MIGRAÇÃO DE DADOS, IMPANTAÇÃO DOS SISTEMAS,
TREINAMENTO INICIAL E TREINAMENTO DURANTE A

EXECUÇÃO DO CONTRATO, SUPORTE TÉCNICO E
MANUTENÇÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E
QUANTITATIVOS CONSTANTES NESTE TERMO DE

REFERÊNCIA, DESTINADOS A ATENDER AS

NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO—PÚBLICA
MUNICIPAL.

Informações é esclarecimentos relativos aa Edital, modelos, adendos e

anexos poderão ser solicitados juntoaa Departamento de Licitações,
Avenida Brasil, 245, centro, Trés Barras do Paraná,

Pará  -  Teleione (45) 35122 esmai
hetaçãofatesbuncas pragas br. O Edital e seus tospectivos modelos
adendos e anexos. poderá ser examinado £o Portal da Transparência
localizado no sitio do Município de Três Barras do ParanáPR
eswwetesberas pr. gov), na plataforma da BL (wwnbiLorg br),
sambém poderão ser solicitados através do email
licitacaoGresbartas pr.gov br, ou pessoalmente no endereço citado,
das SH30 às 17 horas.

Erês Barras do ParanáPR, 19 de outubro de 2023.

GERSO FRANCIS
Prefeito Municipal

co Gusso

Publicado por:
Karine Fernanda Skorupa

Código Identificador: 7FDDGAF?

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
EXTRATO DO & (QUARTO) TERMO ADITIVODO

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOSNº 171/2019

Partes: Contratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO
PARANÁ
Consmatada: 5, €, TERRES & CIA LTDA - ME — CNPJ Nº
1468.208/0001-82

Objeto: Constitui o objeto do presente instrumento a prosrugação do
ia

conm
a cimpresa contratada para mais 12 (doze)

consequentemente do valor do Contrato Administrativo de
náços 1º ITH2019, com o regjuste da adição

ido come base O percentual da variação INPC
indice Nacional de Preços ao Consumidor) com fumuomento no art

ST, da Lin" 866693,

Valor do Aditiv
quarentaeseis

R$ 55.146,96 (Cinquenta € cinco til, cento e
ais e noventae seis centavos)

Prazo de Vigênci
assinatura do contrato,

6O (Sessenta) meses. contado à partir da

Data da assinatura do Termo Aditivo; 20/1020:

ncias do Contrato

Publicado por:
Karine Fernanda Skorupaa

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE

PRESTAÇÃO DI RVIÇOS Nº 202/2023

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMPRESSORA DE RAIO X, COM
UPRIMENTOS E MANUTENÇÃO

AS NECESSIDADES DO HOSPITAL

ADAMI EIRELI
FUNDAMENTO: Lei nº 4,66693, Lei nº 1052002, demais
alterações e Pregão Eletrônico nº 41/2023
VALOR: R$ 61.860,00 (Sessenta e um
reais
VIGÊNCIA: O praza de vigência do contatoé de 12 (Doze) meses,
podendo ser prorrogado conforme Art. 37 da Lei &.66693
DATA DE ASSINATURA: 20 de outubrode2023,

Publicado p
Karine Fernanda Skonupa.

Código Identificador:sEsOcO6S

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNAS DO PARANÁ

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FINANÇAS E
PLANEJAMENTO

3, DE 20 DE OUTUBRO DE 2024PORTARIA Nº

Dispõe sobre a nomeação de nova Comiscão do
Sindicóncia visando à apuração de eventuais
responsabilidades administrativas, e dá ou

providências.

MARCO ANTONIO BALDÃO, Preícito de Tunas da Paraná
Estado do Parar, no uso de suas atribuições Isgais conferidas peia
Lei Orgânica Municipal no artigo 65, inciso VI e em conformidade
comos antigos 181 e 185, da Leinº 374/2008.

RESOLVE:

Amt 1º, Fica designada a Camissão de Sindicância visando à apuração
de exentuais. responsabilidades. administrativas do(a) servid
público efetivo Julliane Isabelle Becker, Advogada,matricula 95
em relação aus fatos narrados pela Procuradoria Geral da Município,
datados de 25 de agosto de 2023, dos quais tema ciência na presente
data; bem como proceder ao exame dos atos e fatos consxos que
eimergiram no curso dos trabalhos, competindo-lnes 4 prática de todos
os atos necessários ao processamento, coos seguintes servidores

GENTILA OTAVIANA GERENT DOS SANTOS, ocupante de
carga de professora, servidora de provimento efetivo, tmatrícula nº
134;

OSWALDO CUNHATAN DA ROCHA, ocupante do cargo de
supervisor de segurança, servidor de provimento efetiva, matricula
ns;
ÉDIPO DAMASCENO DE ALMEIDA, ocupante do cargo de
advogado, servidor de provimento efetivo, matricula nº 863.

ave diariomuniipal com briarmp 363